
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОГО ІНСТИТУТУ БІОЛОГІЇ, ХІМІЇ ТА 

БІОРЕСУРСІВ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 

 

ВІД 09.08.2024 РОКУ 



ПРОТОКОЛ  

засідання № 1  

Вченої ради навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

від 09.08.2024 р. 
 

Голова ради: Руслан БЕСПАЛЬКО 

Секретар засідання: Оксана ВОЛОЩУК – секретар вченої ради 

Присутні: 21 член ради з 28 

Форма проведення: очна 
 

Порядок денний: 

1. Інформація про проміжні результати вступної кампанії та розподіл 

місць державного замовлення у 2024 р. (директор ННІБХБ Руслан 

БЕСПАЛЬКО) 

2. Інформація про наказ МОН України № 910 від 24.06.2024 р. “Про деякі 

особливості набуття та поновлення статусу здобувача вищої освіти у 2024 

р.”. Рекомендації МОН щодо вступу та навчання військовослужбовців. 

Індивідуальні графіки студентів ННІБХБ. (директор ННІБХБ Руслан 

БЕСПАЛЬКО) 

3. Організація освітнього процесу в І семестрі 2024/2025 н.р. (заступник 

директора з навчально-методичної роботи Лідія ХУДА). 

4. Інформація щодо розміщення учасників освітнього процесу в укриттях 

під час повітряної тривоги. (заступник директора з навчально-методичної 

роботи Лідія ХУДА) 

5.  Інформація щодо цільового інструктажу з безпеки життєдіяльності та 

цивільного захисту із здобувачами освіти. (заступник директора з 

навчально-методичної роботи Лідія ХУДА) 

6.  Розподіл ліжкомісць та поселення у гуртожитку № 3. (заступник 

директора з навчально-виховної та організаційної роботи Оксана СЕМА) 

7.  Інформація щодо виконання розпорядження №29/р від 31.07.2024 р. 

“Про оновлення форми силабусу навчальної дисципліни”. Затвердження 

робочих програм на 2024/2025 н.р. (голова методради Галина МОСКАЛИК) 

8.  Різне. 

- затвердження планів роботи кафедр ННІБХБ на 2024/2025 н.р. 

(директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

- затвердження плану роботи Вченої ради ННІБХБ та Методичної ради 

ННІБХБ на 2024/2025 н.р. (директор ННІБХБ Руслан БЕСПАЛЬКО) 

- затвердження наскрізних програм практик (голова методради Галина 

МОСКАЛИК) 

- про залучення молодих вчених ННІБХБ до участі у Конкурсі проєктів на 

грант ЧНУ для молодих вчених 2024. (завідувач кафедри Юрій 

ХАЛАВКА) 

- розгляд кандидатур аспірантів навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів для призначення академічної стипендії імені М.С. 

Грушевського на 2024/2025 н.р. (заступник директора з науково-

дослідної роботи та міжнародних зв’язків Тарас ГУЦУЛ) 



- клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича» монографії “Класифікація та 

особливості методів гуманітарного розмінування територій на 

сучасному етапі” авторів Гуцул Т.В., Ткач В.О., Хобзей М.М. 

(секретар Вченої ради Оксана ВОЛОЩУК): 

- клопотання про представлення до нагородження співробітників ННІБХБ 

з нагоди 149-ої річниці Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича 

- звіт аспірантки Дорош І.В. за період навчання в аспірантурі зі 

спеціальності 03.00.04 – біохімія. 
 

СЛУХАЛИ:  
1. Інформація про проміжні результати вступної кампанії та розподіл місць 

державного замовлення у 2024 р. 

ВИСТУПИВ: директор Руслан БЕСПАЛЬКО – про проміжні результати 

вступної кампанії та розподіл місць державного замовлення у 2024 р., про 

необхідність посилення роботи із залучення потенційних абітурієнтів для 

вступу у магістратуру. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
2. Інформація про наказ МОН України № 910 від 24.06.2024 р. “Про деякі 

особливості набуття та поновлення статусу здобувача вищої освіти у 2024 

р.”. Рекомендації МОН щодо вступу та навчання військовослужбовців. 

Індивідуальні графіки студентів ННІБХБ. 

ВИСТУПИВ: директор Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією про наказ 

МОН України № 910 від 24.06.2024 р. “Про деякі особливості набуття та 

поновлення статусу здобувача вищої освіти у 2024 р.” та неможливість 

поновлення на навчання осіб віком 25+; про рекомендації МОН щодо вступу 

та навчання військовослужбовців; про умови для переведення студентів на 

індивідуальний графік навчання.  

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
3. Організація освітнього процесу в І семестрі 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА – з інформацією про графіки відпрацювань аудиторних занять 

14- і 15-го тижнів, графіки індивідуальних занять, графік зимової 

екзаменаційної сесії та атестації здобувачів освіти за освітньо-професійними 

програмами другого (магістерського) вищої освіти. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

 

 



СЛУХАЛИ:  
4. Інформація щодо розміщення учасників освітнього процесу в укриттях 

під час повітряної тривоги. 

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА – з інформацією про розміщення учасників освітнього процесу 

(1-3 та 5-6 курсів) у укритті Наукової бібліотеки ЧНУ; розміщення студентів 

4 курсу в укритті корпусу № 1 під час повітряної тривоги. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги. Донести інформацію до 

кураторів та студентів. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
5. Інформація щодо цільового інструктажу з безпеки життєдіяльності та 

цивільного захисту із здобувачами освіти. 

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА – з інформацією про необхідність провести цільовий інструктаж 

з безпеки життєдіяльності та цивільного захисту із здобувачами освіти. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги. Підписані студентами таблиці 

про проведення інструктажу вклеїти в журнали академічних груп. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
6. Розподіл ліжкомісць та поселення у гуртожитку № 3. 

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-виховної та 

організаційної роботи Оксана СЕМА – з інформацією про кількість 

ліжкомісць у гуртожитку № 3 для студентів ННІБХБ, графіки поселення та 

студентів перехідних курсів, а також 1 та 5 курсів.. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги. Кураторам груп провести 

інструктаж зі студентами, які проживають у гуртожитку, щодо правил 

поведінки у гуртожитку. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
7. Інформація щодо виконання розпорядження №29/р від 31.07.2024 р. 

“Про оновлення форми силабусу навчальної дисципліни”. Затвердження 

робочих програм на 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИЛА: голова методради Галина МОСКАЛИК – з інформацією 

про необхідність оновити силабуси до навчальних дисциплін відповідно до 

оновлених рекомендацій; затвердження робочих програм на 2024/2025 н.р.  

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
8. Затвердження планів роботи кафедр ННІБХБ на 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИВ: директор Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією про 

необхідність затвердити плани роботи кафедр ННІБХБ на 2024/2025 н.р. 

УХВАЛИЛИ: плани роботи кафедр ННІБХБ на 2024/2025 н.р. затвердити. 



[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
9. Затвердження плану роботи Вченої ради ННІБХБ та Методичної ради 

ННІБХБ на 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИВ: директор Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією про 

необхідність затвердити плани роботи Вченої ради ННІБХБ та Методичної 

ради ННІБХБ на 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИЛА: секретар Вченої ради Оксана ВОЛОЩУК – про наявність 

на кафедрах планів роботи на 2024/2025 н.р. та відповідність їх необхідним 

критеріям. 

УХВАЛИЛИ: плани роботи Вченої ради ННІБХБ та Методичної ради 

ННІБХБ на 2024/2025 н.р. затвердити. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
10. Затвердження наскрізних програм практик. 

ВИСТУПИЛА: голова методради Галина МОСКАЛИК – з інформацією 

про необхідність затвердити наскрізні програми практик. 

УХВАЛИЛИ: наскрізні програми практик затвердити. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
11. Про залучення молодих вчених ННІБХБ до участі у Конкурсі проєктів 

на грант ЧНУ для молодих вчених 2024. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Юрій ХАЛАВКА – з інформацією про 

оголошення Конкурсу проєктів на грант ЧНУ для молодих вчених 2024 та 

пропозицією долучитися молодим вченим ННІБХБ до участі у конкурсі. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до уваги. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
12. Розгляд кандидатур аспірантів навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів для призначення академічної стипендії імені М.С. 

Грушевського на 2024/2025 н.р. 

ВИСТУПИВ: заступник директора з науково-дослідної роботи та 

міжнародних зв’язків Тарас ГУЦУЛ – з інформацією про розгляд пропозицій 

щодо подання кандидатур аспірантів навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів для призначення академічної стипендії імені М.С. 

Грушевського на 2024/2025 н.р. 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати кандидатуру аспірантки 2-го року денної 

форми навчання кафедри біохімії та біотехнології Урсатий М.С. та 

аспірантки 3-го року денної форми навчання кафедри молекулярної генетики 

та біотехнології Козуб Л.В. для призначення академічної стипендії імені М.С. 

Грушевського на 2024/2025 н.р. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 



СЛУХАЛИ:  
13. Клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича» монографії “Класифікація та особливості методів 

гуманітарного розмінування територій на сучасному етапі” авторів Гуцул 

Т.В., Ткач В.О., Хобзей М.М. 

ВИСТУПИЛА: секретар Вченої ради Оксана ВОЛОЩУК – про наявність 

усіх необхідних документів для клопотання перед Вченою радою ЧНУ щодо 

надання грифу «Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича» монографії “Класифікація та 

особливості методів гуманітарного розмінування територій на сучасному 

етапі” авторів Гуцул Т.В., Ткач В.О., Хобзей М.М. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою ЧНУ щодо надання грифу 

«Рекомендовано Вченою радою Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича» монографії “Класифікація та особливості методів 

гуманітарного розмінування територій на сучасному етапі” авторів Гуцул 

Т.В., Ткач В.О., Хобзей М.М. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

14. Клопотання про представлення до нагородження співробітників 

ННІБХБ з нагоди 149-ої річниці Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича. 

ВИСТУПИВ: директор Руслан БЕСПАЛЬКО – з пропозицією клопотати 

про представлення до нагородження відзнакою обласного рівня з нагоди 149-

ої річниці Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 

к.х.н., асистента кафедри хімії та експертизи харчової продукції Семи О.В. 

УХВАЛИЛИ: клопотати про представлення до нагородження відзнакою 

обласного рівня з нагоди 149-ої річниці Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича к.х.н., асистента кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції Семи О.В. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

15. Звіт аспірантки Дорош І.В. за період навчання в аспірантурі зі 

спеціальності 03.00.04 – біохімія. 

ВИСТУПИВ: науковий керівник професор Михайло МАРЧЕНКО – з 

клопотанням щодо атестації аспірантки Дорош І.В. за період навчання в 

аспірантурі зі спеціальності 03.00.04 – біохімія. 

УХВАЛИЛИ: атестувати аспірантку у зв’язку із виконанням 

індивідуального навчального плану. Дисертаційна робота Дорош І.В. не 

подана до захисту. 

 

Голова Вченої ради                                               Руслан БЕСПАЛЬКО 

 

Секретар Вченої ради                                              Оксана ВОЛОЩУК 

 


